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A TANÁCS (EU) 2025/… VÉGREHAJTÁSI HATÁROZATA 

(…) 

Észtországnak a közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló  

2006/112/EK irányelv 26. cikke (1) bekezdésének a) pontjától, valamint 168. és 168a. cikkétől 

eltérő különös intézkedés alkalmazására történő felhatalmazásáról 

AZ EURÓPAI UNIÓ TANÁCSA, 

tekintettel az Európai Unió működéséről szóló szerződésre, 

tekintettel a közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló, 2006. november 28-i 2006/112/EK tanácsi 

irányelvre1 és különösen annak 395. cikke (1) bekezdésének első albekezdésére, 

tekintettel az Európai Bizottság javaslatára, 

                                                 

1 HL L 347., 2006.12.11., 1. o., ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2006/112/oj. 
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mivel: 

(1) A 2006/112/EK irányelv 168. és 168a. cikke szabályozza az adóalanyoknak az adóköteles 

tevékenységeik céljából általuk felhasznált termékértékesítéseket és 

szolgáltatásnyújtásokat terhelő hozzáadottérték-adó (héa) levonásához való jogát. Az 

említett irányelv 26. cikke (1) bekezdésének a) pontja héaelszámolásra vonatkozó 

követelményt tartalmaz, amennyiben a vállalkozás valamely vagyoni eszközét az 

adóalanyok saját vagy alkalmazottaik magán céljaira vagy általánosabban a vállalkozásuk 

céljaitól eltérő célokra használják fel. 

(2) Az (EU) 2021/1998 tanácsi végrehajtási határozat2 felhatalmazta Észtországot arra, hogy 

2024. december 31-ig 50 %-ra korlátozza a nem kizárólag üzleti célra használt 

személygépkocsikra fordított kiadások hozzáadottérték-adójának levonásához való jogot, 

amennyiben e kiadások a nem kizárólag üzleti célra használt személygépkocsik 

vásárlásához, lízingjéhez, Közösségen belüli beszerzéséhez vagy importjához, valamint az 

ilyen gépkocsik karbantartásához és javításához, továbbá a használatukhoz szükséges 

üzemanyag vásárlásához kapcsolódnak. Felhatalmazta továbbá Észtországot arra, hogy ne 

tekintse ellenérték fejében nyújtott szolgáltatásnak az adóalanyok vállalkozásának 

vagyonát képező személygépkocsik nem üzleti célú használatát, amennyiben az adott 

személygépkocsi az említett végrehajtási határozat 1. cikke értelmében engedélyezett 

korlátozás (a továbbiakban: különös intézkedés) hatálya alá esik. 

                                                 

2 A Tanács (EU) 2021/1998 végrehajtási határozata (2021. november 15.) Észtországnak a 

közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló 2006/112/EK irányelv 26. cikke (1) 

bekezdésének a) pontjától, valamint 168. és 168a. cikkétől eltérő intézkedés alkalmazására 

történő felhatalmazásáról (HL L 408., 2021.11.17., 3. o., 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2021/1998/oj). 
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(3) A Bizottságnál 2024. március 28-án iktatott levelében Észtország a 2006/112/EK irányelv 

395. cikke (2) bekezdésének első albekezdésével összhangban felhatalmazást kért a 

Bizottságtól a különös intézkedés alkalmazásának folytatására (a továbbiakban: a kérelem). 

2024. április 3-án kelt levelében a Bizottság további információkat kért. Észtország 2024. 

június 28-án válaszolt. A Bizottság 2024. augusztus 28-án kelt levelében további 

pontosítást kért, amelyet Észtország a Bizottság által 2024. szeptember 24-én iktatott 

levelében nyújtott be. 

(4) A 2006/112/EK irányelv 395. cikke (2) bekezdésének második albekezdésével 

összhangban a Bizottság – 2024. október 17-én kelt levelében – továbbította a kérelmet 

a többi tagállamnak. A Bizottság 2024. október 18-án kelt levelében értesítette 

Észtországot arról, hogy rendelkezik a kérelem elbírálásához szükséges valamennyi 

információval. 

(5) Az (EU) 2021/1998 végrehajtási határozat 4. cikkének megfelelően Észtország a 

meghosszabbítás iránti kérelemmel együtt benyújtott egy jelentést, amely tartalmazza a 

szóban forgó végrehajtási határozat 1. cikkében említett héalevonási jog korlátozása 

tekintetében meghatározott százalékos érték felülvizsgálatát. A jelenleg rendelkezésre álló 

információk, nevezetesen a személygépkocsik magáncélú használatával kapcsolatos 

adóhatósági ellenőrzési tapasztalatok és statisztikai adatok alapján Észtország azt állítja, 

hogy az 50 %-os korlát továbbra is indokolt és megfelelő. 
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(6) Tekintettel arra, hogy az (EU) 2021/1998 végrehajtási határozat által engedélyezett 

különös intézkedés kedvezően befolyásolja az adózók és az adóhatóságok adminisztratív 

terheit azáltal, hogy egyszerűsíti a héabeszedést és megelőzi a helytelen nyilvántartásból 

fakadó adócsalást, a Bizottság helyénvalónak tartja, hogy helyt adjon a kérelemnek. 

(7) A különös intézkedés időbeli hatályát az eredményességének és a százalékos korlátozás 

megfelelő voltának értékeléséhez szükséges időtartamra kell korlátozni. Észtországot tehát 

indokolt felhatalmazni arra, hogy 2027. december 31-ig alkalmazza a különös intézkedést. 

(8) A különös intézkedés arányos a kitűzött célokkal – nevezetesen azzal, hogy egyszerűsítsék 

a héabeszedésre irányuló eljárást, valamint megelőzzenek egyes adócsalásokat vagy 

adókikerüléseket –, mivel időbeli és tárgyi hatálya korlátozott. Emellett a különös 

intézkedés nem jár annak kockázatával, hogy a csalás átterjedne más ágazatokra vagy más 

tagállamokra. 

(9) Abban az esetben, ha Észtország szükségesnek tekinti a különös intézkedés 2027-en túl 

történő meghosszabbítását, 2027. március 31-ig meghosszabbítás iránti kérelmet kell 

benyújtania a Bizottsághoz. Az említett kérelemhez jelentést kell csatolni a különös 

intézkedés alkalmazásáról, ideértve az alkalmazott százalékos korlátozás felülvizsgálatát 

is. 

(10) A különös intézkedés a végső fogyasztói szinten beszedett adóbevétel teljes összegét csak 

elhanyagolható mértékben fogja befolyásolni, és nem lesz kedvezőtlen hatással az Unió 

héából származó saját forrásaira. 
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(11) Annak biztosítása érdekében, hogy a különös intézkedés által elérni kívánt célkitűzések – 

ideértve a különös intézkedés megszakítás nélküli alkalmazását is – teljesüljenek, valamint 

az adómegállapítási időszak tekintetében a jogbiztonság garantálása céljából helyénvaló 

2025. január 1-jétől kezdődő hatállyal megadni a különös intézkedés alkalmazására 

vonatkozó felhatalmazást. Mivel Észtország 2024. március 28-án felhatalmazást kért a 

különös intézkedés alkalmazásának folytatására, és 2025. január 1-jétől folytatta az 

(EU) 2021/1998 végrehajtási határozat alapján a nemzeti jogában megállapított jogi 

szabályozás alkalmazását, az érintett személyek jogos elvárásait kellőképpen tiszteletben 

tartják, 

ELFOGADTA EZT A HATÁROZATOT: 
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1. cikk 

A 2006/112/EK irányelv 168. és 168a. cikkétől eltérve Észtország felhatalmazást kap arra, hogy 

50 %-ra korlátozza a nem kizárólag üzleti célra használt személygépkocsikra fordított kiadások 

hozzáadottérték-adójának levonásához való jogot, amennyiben e kiadások a nem kizárólag üzleti 

célra használt személygépkocsik vásárlásához, lízingjéhez, Közösségen belüli beszerzéséhez vagy 

importjához, valamint az ilyen gépkocsik karbantartásához és javításához, továbbá a használatukhoz 

szükséges üzemanyag vásárlásához kapcsolódnak. 

2. cikk 

A 2006/112/EK irányelv 26. cikke (1) bekezdésének a) pontjától eltérve Észtország felhatalmazást 

kap arra, hogy az adóalanyok vállalkozásának vagyonát képező személygépkocsik nem üzleti célú 

használatát ne tekintse ellenérték fejében nyújtott szolgáltatásnak, amennyiben az adott 

személygépkocsi az e határozat 1. cikke értelmében engedélyezett korlátozás hatálya alá esik. 

3. cikk 

(1) Ez a határozat kizárólag a 3 500 kilogrammot meg nem haladó megengedett legnagyobb 

össztömegű és a vezetőülésen kívül legfeljebb nyolc üléssel rendelkező 

személygépkocsikra alkalmazandó. 
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(2) Ez a határozat nem alkalmazandó az alábbi személygépkocsi-kategóriákra: 

a) viszonteladás, bérbeadás vagy lízing céljából vásárolt személygépkocsik; 

b) díjazás ellenében személyszállításra használt személygépkocsik, ideértve a 

taxiszolgáltatásokat is; 

c) gépjárművezető-oktatáshoz használt személygépkocsik. 

4. cikk 

(1) Ez a határozat a róla szóló értesítés napján lép hatályba. 

(2) Ez a határozat 2025. január 1-jétől 2027. december 31-ig alkalmazandó. 

(3) Az e határozatban megadott felhatalmazás időbeli hatályának meghosszabbítására irányuló 

kérelmet 2027. március 31-ig be kell nyújtani a Bizottsághoz, és csatolni kell hozzá az 

1. cikkben meghatározott százalékos érték felülvizsgálatát tartalmazó jelentést. 
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5. cikk 

Ennek a határozatnak az Észt Köztársaság a címzettje. 

Kelt …, … 

 a Tanács részéről 

 az elnök 
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